[image: ]
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 064/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SES-PRO-2022/31553

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 1.112/2021/GBSES publicada em 23/12/2021, torna público o resultado parcial da licitação em epígrafe, cuja sessão iniciou no dia 01/12/2022 e encerrou no dia 06/12/2022,  sendo o objeto a  “CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM CIRÚRGIA VASCULAR E OTORRINOLARINGOLOGISTA, POR MEIO DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS, NO ÂMBITO DAS UNIDADES HOSPITALARES SOB A GESTÃO DIRETA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA”, seguem os resultados apurados conforme a seguir:
	EMPRESA VENCEDORA: NEUROCOR SERVICOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 42.789.637/0001-59

	GRUPO 02 - SERVIÇOS MÉDICOS EM CIRURGIA VASCULAR PARA ATENDER AO HOSPITAL ESTADUAL LOUSITE
FERREIRA DA SILVA

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNIDADE
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	06
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.649,99
	R$ 1.204.492,7000

	07
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.649,99
	R$ 1.204.492,7000

	08
	-
	PROCEDIMENTO
	432
	Valor tabela SIGTAP
	R$ 432.000,0000

	09
	-
	PROCEDIMENTO
	600
	Valor tabela SIGTAP
	R$ 48.000,0000

	10
	-
	CONSULTA
	3240
	R$ 10,00
	R$ 32.400,0000

	VALOR TOTAL:
	R$ 2.921.385,40

	EMPRESA VENCEDORA: MEDCENTRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 22.510.258/0001-70

	GRUPO 03 - SERVIÇOS MÉDICOS EM CIRURGIA VASCULAR PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL
DE ALTA FLORESTA “ALBERT SABIN”

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNIDADE
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	11
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.716,43
	R$ 1.252.993,90

	12
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.748,63
	R$ 1.276.499,90

	13
	-
	PROCEDIMENTO
	288
	Valor tabela SIGTAP
	R$ 288.000,00

	14
	-
	PROCEDIMENTO
	72
	Valor tabela SIGTAP
	R$ 5.760,00

	15
	-
	CONSULTA
	960
	R$ 10,00
	R$ 9.600,00

	VALOR TOTAL:
	R$ 2.832.853,80

	EMPRESA VENCEDORA:
CNPJ:

	GRUPO 04 – SERVIÇOS MÉDICOS EM CIRURGIA VASCULAR PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES “DOUTOR ANTÔNIO CARLOS SOUTO FONTES”

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNIDADE
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	16
	01
	PLANTÃO
	365
	R$
	R$ -

	17
	01
	PLANTÃO
	365
	R$
	R$ -

	18
	-
	PROCEDIMENTO
	600
	Valor tabela SIGTAP
	R$ 600.000,0000

	19
	-
	PROCEDIMENTO
	240
	Valor tabela SIGTAP
	R$ 19.200,0000

	20
	-
	CONSULTA
	1140
	R$ 10,00
	R$ 14.400,0000

	VALOR TOTAL:
	R$

	EMPRESA VENCEDORA:  MEDCENTRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ:  22.510.258/0001-70

	GRUPO 05 - SERVIÇOS MÉDICOS EM CIRURGIA VASCULAR PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL
DE COLÍDER “MASAMITSU TAKANO”.

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	21
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.835,60
	R$ 669.994,00

	22
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.835,60
	R$ 669.994,00

	23
	-
	PROCEDIMENTO
	480
	Valor tabela SIGTAP
	R$ 480.000,00

	24
	-
	PROCEDIMENTO
	240
	Valor tabela SIGTAP
	R$ 19.200,00

	25
	-
	CONSULTA
	1152
	R$ 10,00
	R$ 11.520,00

	VALOR TOTAL:
	R$ 1.850.708,00

	EMPRESA VENCEDORA:  NEUROCOR SERVICOS MEDICOS LTDA
CNPJ:  42.789.637/0001-59

	GRUPO 06 – SERVIÇOS MÉDICOS EM CIRURGIA VASCULAR PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS “IRMÃ GIOVANELLA”

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	26
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.767,12
	R$ 1.289.997,60

	27
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.705,34
	R$ 1.244.898,20

	28
	-
	PROCEDIMENTO
	120
	Valor tabela SIGTAP
	R$ 120.000,00

	29
	-
	PROCEDIMENTO
	2160
	Valor tabela SIGTAP
	R$ 172.800,00

	30
	-
	CONSULTA
	960
	R$ 10,00
	R$ 9.600,00

	VALOR TOTAL:
	R$ 2.837.295,80

	EMPRESA VENCEDORA:  PSICOMED - ASSISTENCIA MEDICA DE SINOP SS
CNPJ:  20.329.823/0001-72

	GRUPO 07 - SERVIÇOS MÉDICOS EM CIRURGIA VASCULAR PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE SINOP
“JORGE DE ABREU”.

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	31
	01
	PLANTÃO
	365
	R$1.400,00
	R$511.000,00

	32
	01
	PLANTÃO
	365
	R$1.397,26
	R$509.999,90

	33
	-
	PROCEDIMENTO
	480
	Valor tabela SIGTAP
	R$ 480.000,00

	34
	-
	PROCEDIMENTO
	720
	Valor tabela SIGTAP
	R$ 57.600,00

	35
	-
	CONSULTA
	3600
	R$ 10,00
	R$ 36.000,00

	VALOR TOTAL:
	R$1.594.599,90

	EMPRESA VENCEDORA: MEDCENTRO SERVICOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 22.510.258/0001-70

	GRUPO 08 - SERVIÇOS MÉDICOS EM CIRURGIA VASCULAR PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL
DE SORRISO.

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	36
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.900,80
	R$ 1.387.584,00

	37
	02
	PLANTÃO
	730
	R$ 1.940,80
	R$ 1.416.784,00

	38
	-
	PROCEDIMENTO
	144
	Valor tabela SIGTAP
	R$ 144.000,00

	39
	-
	PROCEDIMENTO
	96
	Valor tabela SIGTAP
	R$ 7.680,00

	40
	-
	CONSULTA
	3720
	R$ 10,00
	R$ 7.200,00

	VALOR TOTAL:
	R$ 2.963.248,00

	[bookmark: _GoBack]EMPRESA VENCEDORA:
CNPJ:

	GRUPO 13 – SERVIÇOS MÉDICOS EM OTORRINOLARINGOLOGIA PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE SINOP “JORGE DE ABREU”

	ITEM
	QTDE PROFISSIONAIS
	UNID. MEDIDA
	QTDE 12 MESES
	VALOR UNITÁRIO R$
	VALOR TOTAL R$

	58
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.350,00
	R$ 492.750,0000

	59
	01
	PLANTÃO
	365
	R$ 1.400,00
	R$ 511.000,0000

	60
	-
	PROCEDIMENTO
	480
	Valor tabela SIGTAP
	R$ 240.000,0000

	61
	-
	CONSULTA
	3600
	Valor tabela SIGTAP
	R$ 36.000,0000

	VALOR TOTAL:
	R$ 1.279.750,0000

Cuiabá-MT, 14 de dezembro de 2022.

IDEUZETE MARIA DA SILVA
Pregoeira Oficial - SES/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 064/2022
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado parcial do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº. 064/2022, processo nº. SES-PRO-2022/31553, cujo objeto consiste na “VASCULAR E OTORRINOLARINGOLOGISTA, POR MEIO DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS, NO ÂMBITO DAS UNIDADES HOSPITALARES SOB A GESTÃO DIRETA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA”.
Cuiabá-MT, 14 de dezembro de 2022.

KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA
Secretária de Estado de Saúde

Palácio Paiaguás, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Político Administrativo
CEP: 78049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • mt.gov.br
image1.png
Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Salide